



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1131/2025
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1131/2025

Autorização de fornecimento nº 2133/2025 – SGPE nº 40638/2025

Fornecedor: Virtual Suprimentos Ltda			Endereço: Avenida Josué di Bernardi, 185			
CNPJ/MF: 95.764.890/0001-14			Bairro: RIO DAS PEDRAS		CEP: 88101-200	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 5422-4	Conta: 9639-3	Município: São José	UF: SC	Telefone: (48) - 40423440	
			e-mail: empenho@virtualsup.com.br			
LOTE/ITEM	Descrição dos Materiais	Unidade	Detalhamento	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1/3	Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5cm. Com registro no inmetro	Peca	339030.16	36	R\$ 1,16	41,76
1/10	Grampeador para papéis, tamanho médio, em metal, para grampo 26/6. Estrutura metálica, tamanho aproximado de 20cm, grampeia até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alfinetar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um botão para apertar, similar a marca SID modelo C-15.	Peca	339030.16	16	R\$ 24,24	387,84
1/11	Grampeador para papéis, tamanho pequeno, em metal, para grampo 26/6, capacidade de grampear de até 10 folhas de 75g/m²	Peca	339030.16	16	10,23	163,68
1/12	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, em aço galvanizado. Caixa com 1.000 grampos, antiferrugem, cobreado.	Caixa	339030.16	20	2,00	40,00
2/18	Caderno escolar pequeno, capa dura, brochura, com 48 folhas	Peca	339030.16	60	5,25	315,00
2/19	Envelope saco kraft, cor amarelo ouro, medindo 36 X 26cm, gramatura mínima de 75g/m2 (pedido múltiplo de 250 pcs)	Peca	339030.16	250	0,60	150,00
9/81	Giz de cera, caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	Caixa	339030.16	12	2,54	30,48
9/84	Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	Caixa	339030.16	36	5,41	194,76
9/85	Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	Peca	339030.16	340	0,79	268,60
9/90	Borracha plástica, cor branca, com cinta plástica medindo 58 X 34, 5 X 12mm. Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO	Peca	339030.16	40	1,20	48,00
10/95	Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m2, A4 (medindo 210X297mm), em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	Resma	339030.16	60	R\$ 28,92	1.735,20
13/113	Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho 12cm X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC. Similar a marca DAC, modelo 460.	Peca	33.90.30.44	600	R\$ 2,61	1.566,00
13/114	Quadro branco para recado, medindo 60 X 90cm, com requadro em alumínio	Peca	339030.16	6	63,71	382,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - FAED

13/115	Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	Peca	339030.16	3	228,33	684,99	
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Quantidade	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - CNPJ: 83891283/0001-36		45022 – NE007867	11038	339030.16	1.500.100.000	895	4.442.57
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001 FAED/UDESC		45022 – NE007898	11038	339030.44	1.500.100.000	600	1.566,00
FISCAL DO CONTRATO: Marcos de Paula- Fone: (48) 3664-8500 – E-mail: almoxarifado.faed@udesc.br							
LOCAL DA ENTREGA: FAED/UDESC - Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001							
Vigência da AF: 31/12/2025							
ATENÇÃO:							
1) Frete – CIF							
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;							
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;							
4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-869/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							
Florianópolis,							
Assinatura do Ordenador Primário							



Assinaturas do documento



Código para verificação: **L3E762QR**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDIA MORTARI (CPF: 017.XXX.449-XX) em 15/10/2025 às 16:21:24

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/11/2024 - 09:09:00 e válido até 21/11/2027 - 09:09:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDA2MzhfNDA2NjZfMjAyNV9MM0U3NjJRUG==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00040638/2025** e o código **L3E762QR** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.